



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย จะดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างระบบประปาบาดาล บ้านหนองแสง หมู่ที่ ๕ หอถังสูง ขนาด ๑๐ ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด ๒.๕ ลูกบาศก์เมตร จำนวน ๔ ลูก) (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.บัวลาย กำหนด) สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านหนองแสง หมู่ที่ ๕ ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณดำเนินการ ๓๓๐,๐๐๐.-บาท (-สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน-) เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทางหลักเกณฑ์ และวิธีการปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง กำหนดว่าหน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย ได้ปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย และในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายสมบุรณ์ พันธุ์ทอง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างประปาขนาดกลาง..บ้านหนองแสง..หมู่ที่ ๕
/หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง.....องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๓๓๐,๐๐๐.-.....บาท

๓. ลักษณะงาน

๑.โครงการก่อสร้างประปาขนาดกลาง..บ้านหนองแสง..หมู่ที่ ๕
ท่อถังสูง..ขนาด ๑๐..ลบ.ม. (ถังไฟเบอร์กลาส..ขนาด ๒.๕..ลูกบาศก์เมตร..จำนวน ๔..ลูก) (รายละเอียดตามแบบ
แปลน..อนต.บัวลาย..กำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ...๓๑... สิงหาคม...๒๕๖๑.....เป็นเงิน.....๓๓๐,๐๐๐.-...บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑.....ปร.๔.....

๕.๒.....ปร.๕.....

๕.๓.....

๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.....นายจักรพงษ์.....มิ่งแมน.....

๖.๒.....นายสำราญ.....อาษาพันธ์.....

๖.๓.....นางภัทรมณี.....อรุณศรี.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	อบต.บัวลาย	ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง	ตามแบบเลขที่
งานก่อสร้าง	ระบบประปาบาดาล		ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 1 แผ่น
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองแสง ม.5		ประมาณการเมื่อวันที่	เดือน ส.ค. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	258,000.00	1.3074	337,309.20	
2	งานอาคาร				
3	งานชลประทาน	-		-	
4	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	-		-	
5	งานไม่ปรับราคา(ป้ายโครงการ)	1 ป้าย		3,000	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			340,309.20	
	ขอเบิกเพียง			330,000	
	ตัวอักษร	สามแสนสามหมื่นบาทถ้วน			

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายจักรพงษ์ มิ่งแมน)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลหนองบัวลาย

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายคำรณ วิชาพันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นางภัทรร ธรรมศิริ)

รองปลัดอบต.บัวลายรักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง **ห้องสูง ขนาด 10 ม.² (ถึงไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ซม. จำนวน 4 ลูก)**

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านทองแดง ม.5 ต.บัวลาย อ.บัวลาย จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 3412010

ฝ่ายประมาณราคา **กองช่าง** นายจักรพงษ์ มิ่งมั่น **เมื่อวันที่** เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1.1	1. งานดิน ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	19 ลบ.ม.	406.54	0.00	90.00	1,710.00	1,710.00	
1.2	ทรายหยาบ ทรายหยาบรองพื้น	1 ลบ.ม.	406.54	406.54	99.00	99.00	505.54	
2.1	2. งานแบบหล่อ ไม้แบบ	11 ลบ.พ.	400.00	4,400.00		0.00	4,400.00	
2.2	ค้ำแรง	32 ตร.ม.		0.00	105.00	3,360.00	3,360.00	
2.3	ค้ำยัน + เค่วัดแบบ	8 ลบ.พ.	320.00	2,560.00		0.00	2,560.00	
2.4	ตะปู	8 กก.	56.07	448.56		0.00	448.56	
3.1	3. งานคอนกรีต คอนกรีต 1 : 3 : 5	1 ลบ.ม.	1,810.00	1,810.00	306.00	306.00	2,116.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ปริมาณไม่น้อยกว่า 210 กก./ตร.ม.)	6 ลบ.ม.	1,908.00	11,448.00	306.00	1,836.00	13,284.00	
4.1	4. งานเหล็ก เหล็กเส้นกลม ขนาด dia. 6 มม.	54 กก.	22.31	1,204.74	3.30	178.20	1,382.94	
4.2	เหล็กข้ออ้อย ขนาด dia. 12 มม.	300 กก.	21.52	6,456.00	3.30	990.00	7,446.00	
4.3	ครุฑผูกเหล็ก No. 18	11 กก.	32.71	359.81		0.00	359.81	
รวมยอดยกไป				29,093.65		8,479.20	37,572.85	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม จำนวน 4 ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านหนองแสง ม.5 ต.บัวลาย อ.บัวลาย จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 3412010

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง

ประมาณการโดย

นายจักรพงษ์ มิ่งมั่น

เมื่อวันที่

เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			29,093.65		8,479.20	37,572.85	
	5. งานโครงสร้างเหล็ก							
5.1	ท่อเหล็กขานสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	8 ท่อน	1,688.00	13,504.00			13,504.00	
5.2	ท่อเหล็กขานสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2 1/2"	4 ท่อน	1,432.00	5,728.00			5,728.00	
5.3	ท่อเหล็กขานสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	27 ท่อน	1,345.00	36,315.00			36,315.00	
5.4	ท่อเหล็กขานสังกะสี+ข้อต่อยาว6ม. dia 1 1/4"	32 ท่อน	815.00	26,080.00			26,080.00	
5.5	เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 6 มม.	3 ท่อน	651.00	1,953.00			1,953.00	
5.6	ค่าแรงประกอบติดตั้งโครงสร้าง และท่อ	1 รายการ			20,000.00	20,000.00	20,000.00	
	6. ระบบท่อและอุปกรณ์							
6.1	ท่อ PVC ชั้น8.5 +ข้อต่อยาว6ม. dia 3"	7 ท่อน	345.79	2,420.53	124.00	868.00	3,288.53	
6.2	ท่อ PVC ชั้น8.5 +ข้อต่อยาว6ม. dia 2"	15 ท่อน	157.01	2,355.15	92.00	1,380.00	3,735.15	
6.3	ท่อ PVC ชั้น8.5 +ข้อต่อยาว6ม. dia 1"	2 ท่อน	60.75	121.50	92.00	184.00	305.50	
6.4	ข้องอ PVC 90 dia. 3"	1 ตัว	74.77	74.77			74.77	
6.5	ข้องอ PVC 90 dia. 2"	5 ตัว	23.36	116.80			116.80	
6.6	ข้องอ PVC 45 dia. 3"	4 ตัว	112.15	448.60			448.60	
	รวมยอดยกไป			118,211.00		30,911.20	149,122.20	

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ห้องสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม จำนวน 4 ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านหนองแสง ม.5 ต.บัวลาย อ.บัวลาย จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 3412010

ฝ่ายประมาณราคา

กองช่าง

ประมาณการโดย

นายจักรพงษ์ มิ่งมั่น

เมื่อวันที่

เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			118,211.00		30,911.20	149,122.20	
6.7	ข้องอ PVC 45 dia. 2"	8 ตัว	26.17	209.36			209.36	
6.8	สามทาง PVC dia. 3"	1 ตัว	132.71	132.71			132.71	
6.9	สามทาง PVC dia. 2"	4 ตัว	33.64	134.56			134.56	
6.10	เหล็กรัดท่อ dia 3"	6 ชุด	150.00	900.00			900.00	
6.11	เหล็กรัดท่อ dia 2"	12 ชุด	160.00	1,920.00			1,920.00	
6.12	ประตุน้ำ PVC dia 3"	1 ชุด	500.00	500.00	200.00	200.00	700.00	
6.13	ประตุน้ำ PVC dia 2"	1 ชุด	400.00	400.00	200.00	200.00	600.00	
6.14	เทปพันแก๊ส	12 ม้วน	12.00	144.00			144.00	
	7. งานปูนฉาบ, ตบแต่ง							
7.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	4 ตร.ม.	52.00	208.00	70.00	280.00	488.00	
	8. งานทาสี							
8.1	ทาสีน้ำพลาสติก	4 ตร.ม.	45.00	180.00	30.00	120.00	300.00	
8.2	ทาสีน้ำมัน	75 ตร.ม.	50.00	3,750.00	30.00	2,250.00	6,000.00	
	9. งานอื่น ๆ							
	รวมยอดยกไป			126,689.63		33,961.20	160,650.83	

ประมาณราคาก่อสร้าง หอดึงสูง ขนาด 10 ม.³ (ถังไฟเบอร์กลาส ขนาด 2.5 ลบ.ม. จำนวน 4 ลูก)

สถานที่ก่อสร้าง...บ้านหนองแสง ม.5 ต.บัวลาย อ.บัวลาย จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง แบบเลขที่ 3412010

ประมาณการโดย นายจักรพงษ์ มิ่งมณี เมื่อวันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			126,689.63		33,961.20	160,650.83	
9.1	ไม้เนื้อแข็ง	24 ลบ.ฟ.	740.00	17,760.00	72.00	1,728.00	19,488.00	
9.2	ถังไฟเบอร์กลาส ขนาดจ 2.50 ลบ.ม.	4 ใบ	10,000.00	40,000.00	500.00	2,000.00	42,000.00	
9.3	น๊อต dia. 1/2" x 3"	144 ตัว	8.00	1,152.00		0.00	1,152.00	
9.4	อุปกรณ์ยึดถัง	1 เหม	5,500.00	5,500.00			5,500.00	
9.5	บันไดเหล็ก	1 ชุด	7,500.00	7,500.00	1,000.00	1,000.00	8,500.00	
9.6	ป้ายชื่อ	1 ชุด	3,500.00	3,500.00	500.00	500.00	4,000.00	
	10 งานโครงสร้างค้ำ							
10.1	เหล็กกล่อง 3"x3" หน้า 2 มม.	2 ท่อน	691.59	1,383.18			1,383.18	
10.2	เหล็ก C 125x50x20x3.2 มม.	5 ท่อน	878.50	4,392.50			4,392.50	
10.3	เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	5 ท่อน	831.78	4,158.90			4,158.90	
10.4	เหล็กกล่อง 1"x2" หน้า 2 มม.	2 ท่อน	439.00	878.00			878.00	
10.5	หลังคาเหล็กมัลทิลชีต	12.4 ตร.ม.	250.00	3,100.00			3,100.00	
10.6	ลวดเชื่อม	18 กิ่ง	180.00	3,240.00			3,240.00	
	รวมเงิน			219,254.21		39,189.20	258,443.41	
	คิดเป็นเงินค่างาน			219,000.00		39,000.00	258,000.00	